



דף מידע

2670



פרשת "האזינו"

קבלה קטנה / סיון רהב-מאיר:

בתקופה שבה נראה שהכול מתערער, הנה עצה קטנה ליציבות: בעשרת ימי תשובה, בין ראש השנה ליום הכיפורים, נהוג לקבל על עצמנו קבלה טובה. להחליט החלטה אחת מעשית לשיפור בתחום מסוים בחיינו - ולהתמיד בה. זה יכול להיות כל דבר קטן וחיובי: החלטה ביחס לעצמנו, למשפחה, לקהילה, לצדקה, לגלישה ברשת, לתפילה, ללימוד ועוד.

ככה אנחנו מבטיחים שכל ההבטחות והמחשבות של תחילת השנה לא ייעלמו. משהו קטן אחד יישאר, וימשיך ללוות אותנו.

יש פרשנים שהסבירו שהקבלה החדשה לשנה החדשה היא כמו בגד חדש שאדם קונה לעצמו - בגד לנפש ולא לגוף. ההחלטה צריכה להיות צנועה ואפשרית, לא בשמיים. הרב אלימלך בידרמן סיפר שפעם תלמיד ניגש לרב שלו בתחילת השנה ושאל מה כדאי לקבל על עצמו. ענה הרב: תשובה, תתבונן, ותבחר דבר קל שאתה בטוח שתוכל לעמוד בו לאורך השנה. התלמיד חזר לרב עם תשובה, והרב ענה: ועכשיו תחצה את הקבלה לשניים, ותקבל על עצמך רק מחצית, כדי שבטוח תצליח. שנה טובה, החלטות טובות.



נר זיכרון

נחשון בן יהושע ז"ל - ט' תשרי תשנ"ה
תמי זלוטניק ז"ל - י"ב תשרי תשנ"א

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

18:01 הדלקת נרות
18:21 מנחה וקבלת שבת
19:06 צאת השבת



"פינת ההלכה"

יום הכיפורים תשפ"א

לצערנו אינו דומה יום הכיפורים בשנה זו, לימי הכיפורים שאנו רגילים בהם... המגפה הקשה שפקדה אותנו ואת העולם כולו "רבים חללים הפילה", ועדיין מכה בנו בכל עוזה. העולם עומד חסר אונים ואינו מסוגל למגר, בשלב זה, את הנגיף. אין לנו להישען אלא על אבינו שבשמים להתפלל ולבקש שימנע מגיפה מנחלתו ומהעולם כולו וישלח במהרה רפואה שלימה לכל ברואיו. דבר נוסף שמדאיג לב רבים הוא שמאות אלפי אנשים עתידים לשהות בבידוד במשך היום הקדוש... שורות אלו נכתבות, עוד טרם נתקבלה החלטת ממשלה, בדבר אופיים של תפילות יום הכיפורים, הבא עלינו לטובה. עם זאת, היות שמצות היום היא לצום, לכן בכל מקרה בו יש חשש קל או ספק כלשהו עדיפה תפילה ביחיד בבית תוך שמירה על תנאי

אווור מתאימים. נדרשת מכל אחת ואחד זהירות יתירה, לשמור על עצמו ושלא להזיק לזולתו ח"ו. "ונשמרתם מאד לנפשותיכם". חובה עלינו לנקוט בזהירות יתירה. המתפללים ביחיד יאמרו י"ג מידות רק בניגון הטעמים כקורא בתורה, וידי ואבינו מלכנו אומרים כרגיל וכן הזכרת נשמות. בשורות הבאות נעסוק בעיקרי ההלכות של יום הכיפורים בכלל ובעיקרי ההלכות לשנת תשפ"א בפרט:

חמש פעמים נאמר בתורה שיש לענות את הנפש ביום הכיפורים. מכאן למדו חכמים שביום זה ישנם חמישה סוגי עינויים והם: אכילה, שתייה, רחיצה, סיכה, נעילת נעלי עור ותשיש המיטה. החמור שבהם הוא איסור אכילה ושתייה. כולם חייבים בהתחלת הצום ומכאן ואילך, כל אחד נמדד ע"פ מצבו האישי נכון לרגעי השאלה.

גם חולה שסובל ייסורים, כל זמן שלא נשקפת סכנה לחייו, אסור לו לאכול או לשתות אפילו כלשהו. ההבדל בין יום הכיפורים לשאר הצומות, שבצום יום הכיפורים גם החולים חייבים, הואיל ואיסורו מהתורה. אמנם מותר לחולה שמצטער מחמת מחלתו לבלוע גולות לרפואתו, ובתנאי שאין בגולות הללו טעם טוב, ויקפיד לבלוע אותן בלא מים. אני שב ומדגיש כי עדיף לצום את צום כיפור ביחידות, מאשר לאכול קצת ולהתפלל בציבור! יחד עם זאת מי שחש מאוד ברע, עד כדי כך שהוא מסופק אם נכנס לסכנת חיים, ואינו נמצא סמוך לרופא או לרב על מנת לשאלו מיד כיצד עליו לנהוג, אין להשתהות בבידוד הדין – אלא יאכל מיד! כמאמר, עדיף לצום את צום כיפור ביחידות מאשר לאכול קצת ולהתפלל בציבור.

חולה שהצום עלול, חלילה וחס, לגרום למותו, מצווה שישתה ויאכל כפי צרכו, מפני שפיקוח נפש דוחה את מצוות התענית כמו את שאר המצוות שבתורה. והנמצא בספק סכנה ומחמיר על עצמו שלא לשתות ולאכול – חוטא, מפני שעבר על מצוות התורה לשמור את נפשו. ואין הכוונה רק לסכנה כזו שבעטיה אחוז ניכר מהחולים מתים, אלא כל שישנו סיכוי שהצום יגרום למותו של החולה, או יחליש את יכולתו להתמודד עם מחלתו המסוכנת, מצווה שישתה ויאכל כפי צרכו. גם חולה במצב סופני הנוטה למות, אם הצום עלול לקרב את מותו, מצווה שישתה ויאכל כפי צרכו, מפני שגם למען הצלת חיי שעה מותר לשתות ולאכול ביום הכיפורים. אמנם מאידך אין להפריז בחששות רחוקים, שכן אם נחשוש בכל מחלה רגילה לסכנת נפשות, הרי שביטלנו את ההלכה שקבעה שחולה חייב לצום ביום הכיפורים. אלא כך הוא הכלל: כל סכנה שאנשים רגילים לטפל בה בדחיפות תוך השקעת זמן ומשאבים, כמו החשת החולה לבית חולים, נחשבת כסכנת נפשות, וכדי למונעה מצווה לחלל שבת ולשתות ולאכול ביום הכיפורים. אבל סכנה שאין מזדרזים לטפל בה תוך השקעת זמן ומשאבים, אינה נחשבת כסכנת נפשות.

טעות נפוצה רווחת בקרב רבים, הסבורים כי ההצעה לשתות לשיעורים היא מעין דרך ביניים, שמתאימה לחולים שהצום אינו עלול לסכן את חייהם. אולם באמת גם שתייה כלשהי אסורה מהתורה, ואסור למי שהצום אינו מסכן את חייו לשתות אפילו כלשהו. אלא עניין שתייה לשיעורים הוא שגם כאשר חולה מסוכן צריך ורשאי לאכול ולשתות ביום הכיפורים, לדעת הרמב"ן עדיף שיאכל וישתה לשיעורים, כדי להפחית במקצת את חומרת האיסור. שהאוכל ושותה פחות מכשיעור, אף שעבר באיסור תורה, אינו חייב חטאת וזכרת. ואמנם הרבה ראשונים ובכללם הר"ף והרמב"ם לא הזכירו הדרכה זו, מפני שלדעתם חולה מסוכן רשאי לשתות ולאכול לכתחילה בלי שום הגבלה, וכן כתבו כמה אחרונים (נצי"ב, אור שמח ועוד). מכל מקום השולחן ערוך פסק שאם אפשר, עדיף לשתות ולאכול פחות מכשיעור (תריח, ח-ז). אבל כל זה בתנאי שמדובר בחולה שנשקפת סכנה לחייו.

מעוברות ומיניקות חייבות לצום ביום הכיפורים ואפילו בתשעה באב מעוברות ומיניקות חייבות לצום, קל וחומר ביום הכיפורים שחיובו מהתורה. גם מעוברת שסובלת מהקאות, מלחץ דם גבוה, מהמוגלובין (ברזל) נמוך וממיחוסים שונים, חייבת בצום יום הכיפורים, ובכלל זה אסור לה גם לשתות לשיעורים. ורק במקרים מיוחדים של היריון שנמצא בסיכון ועל פי הוראת רופא ירא שמיים יש להורות למעוברת לשתות, ועדיף שתשתה לשיעורים.

יולדת, משעה שאחזו בה חבלי לידה, או משעה שצריך להבהילה לבית חולים, הרי היא נחשבת כחולה מסוכנת שצריכה **לשתות ולאכול כפי צרכה**. וכך הוא דינה **עד שיעברו** שלושה ימים מעת לעת, כלומר **72 שעות מרגע לידתה**. ואם הן מסתיימות באמצע יום הכיפורים, תוכל לשתות ולאכול כפי צרכה עד לסיום 72 השעות וכבר למדנו לגבי כל החולים המסוכנים, שרק כאשר אין בכך שום נזק, עדיף שישתו ויאכלו לשיעורים. אבל אם היולדת רוצה לישון, ואם תצטרך לשתות ולאכול לשיעורים, תתקשה לישון כפי צרכה, מוטב שתשתה ותאכל ברציפות. **משלושה ימים ועד שבעה ימים, יש לדון במצבה**. אם ברור לה ולרופא, שאין במצבה סכנה – תצום. ואם אין להם וודאות בכך – לא תצום ואם הדבר אינו מכביד עליה, עדיף שתשתה לשיעורים. לאחר שבעה ימים מעת לידתה – עליה לצום.

מינקת חייבת לצום ביום הכיפורים. ואף שההנקה מקשה על הצום, מפני שהיא גורמת לאובדן נוסף של נוזלים, אין בכך סכנה לאם. וגם לתינוק לא נשקפת סכנה, שאם אמו היא מאותן נשים שהצום אינו ממעט את החלב שלהן, הרי שאינו מרגיש כלל בצום. ואם אמו היא מהנשים שהצום ממעט את חלבן, יוכלו לתת לו תוספת של דייסה או תחליף, וכך לא ירגיש את הצום. אמנם כאשר התינוק חלוש ונוטה לחולי, והרופא סבור שהוא נזקק באופן מיוחד לחלב אמו, ויש חשש סביר שבעקבות הצום חלבה של האם המיניקה ייפסק או יתמעט באופן משמעותי – על פי הוראה של רופא ירא שמיים תשתה לשיעורים.

על כל אדם המסופק באשר ליכולת שלו לצום בכיפור, לקבל חוות דעת רפואית מקצועית לפני יום הכיפורים. אם הרופא יגיד שאסור לצום משום שיש סכנה בצום כזה, ניתן לאחר התייעצות הלכתית, לאכול ל"שיעורים" (בכמויות ובפרקי זמן מסוימים, כפי שנפרט להלן). אך אם זו רק חולשה ואין כל סכנה, עדיף לנוח בבית כל יום כיפור ולהתפלל עד כמה שניתן, מאשר ללכת לבית הכנסת ללא צום. בשעת הצורך לחולה **עפ"י הוראת רופא**, ניתן לאכול ולשתות לפי המידות הבאות ובפרקי הזמן הבאים:

אכילה: מאכל בנפח של 30 סמ"ק [כגודל התיבה הפנימית בקופסת גפרורים קטנה].

שתייה: כ – 30 גרם משקה: המידה המדויקת נקראת "מלא לוגמיו" (קצת פחות מכמות הנוזל הנכנסת בלחי אחת) ומכיוון שכך, מידה זו היא אישית לכל אדם והיא נעה בין 30-40 גרם משקה. למעשה יכול כל אדם לשער זאת בעצמו ע"י שימלא את אחת מלחיי במים ויפלטם לתוך כלי עם סימוני מידה. קצת פחות מהכמות הנפלטת הוא אמת המידה הנקראת "כמלוא לוגמיו". בממוצע מדובר על **כחמישית כוס חד פעמית רגילה**. כששותים ניתן לשתות גם מיץ או משקה אחר ממותק. **קיימת ברשותי כוס מיוחדת עם הכמות הזו. ניתן לקבלה אצלי גם ביום כיפור.**

זמן ההמתנה מסוף האכילה עד תחילת האכילה הבאה הוא 9 דקות (= "כדי אכילת פרס").

אכילה ושתייה אינם מצטרפים - לכן חולה, שהרופא החליט שצריך לאכול ולשתות, ולהסתפק בשיעורים הנ"ל, אינו צריך לחכות בין אכילה לשתייה. אלא אחרי שאכל 30 סמ"ק, מותר לו לשתות 30 גרם משקה. וימתין 9 דקות מגמר האכילה והשתייה עד תחילת השתייה והאכילה הבאה. [נלקט ועובד מפנה"ל, רביבים, 'פסקי תשובות' ועוד]

בשנה זו תשפ"א פסק הרב הראשי לישראל הרב דוד לאו, בנוגע לחולי הקורונה:

- א. מי שנמצא בבידוד - יצום.
- ב. חולה קל מאומת שאין ולא היו לו כל תסמינים - יצום.
- ג. חולה קל מאומת שהיו לו תסמינים, תוך חמישה ימים מעת האימות - לא יצום. ואם חלפו חמישה ימים וכבר אין לו תסמינים – עד עשרה ימים ישתה ויאכל לשיעורים.
- ד. חולה במצב בינוני או קשה לא יצום. גם אם הוא קיבל אישור שהבריא עדיין המערכת החיסונית שלו חלשה ועל כן עד שלשה חדשים מהמחלה ישתה ויאכל לשיעורים.

"אבינו מלכנו מנע מגיפה מנחלתך... ושלח רפואה שלמה לכל חולי עמך..."

חתימה טובה! מיכאל

**קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים "בזמן מנחה"
בבית מדרש ובהתאם להנחיות.**



שיעור לשבת תשובה

ביום שישי הקרוב בשעה 12:00
 ב"ערוץ הפנימי" בשלוחות
 השיעור ישוב ויוקדן בשדרה חזור החל מהשעה 13:00 (בכל שעה ענולה) ועד לכניסת השבת
 קישור ליוטיוב: יישלח ב"מקומי" בסמוך לתחילת השיעור



אינ רעמים שאין אחריהם מטר...

תפילת חנה – בין צער לרגישות

הציבור מוזמן

מיכאל סטבון



מועדת בית הכנסת

שבת פרשת – "האזינו" / שבת שובה

18:01 - הדלקת נרות

18:21 - מנחה

קבלת שבת וערבית / ברחבת בית הכנסת / מתחת לחדר האוכל

6:45 - שחרית א' ומוסף - רחבת בית הכנסת

8:00 - שחרית ב' ומוסף - מתחת חדר האוכל

הפטרה – הושע יד, ב "שובה ישראל ..."

17:30 - מנחה ברחבת בית כנסת (בלבד)

19:06 - צאת שבת - ברחבת בית הכנסת וברחבת ה"שטיבל" (בלבד).

• סליחות ערב יום הכיפורים - בשעה 22:00 ברחבת בית הכנסת .

ימי חול

5:38 - הנחת תפילין

6:29 - הנץ החמה

6:00 - שחרית

9:29 - סוף זמן קריאת שמע

17:30 - מנחה – רחבת בית הכנסת

18:45 - שיעור יומי

19:15 - ערבית – רחבת בית הכנסת

18:15 – מנחה וערבית - ברחבת "השטיבל" .

הערה : התוכנית הינה נכונה נכון לרגע כתיבתה . במידה ויהיו שינויים נעדכן בהתאם !

בברכת שבוע טוב – אבי והועדה.

ברצוני לברך ולהודות מקרב לב לכלל חברי וחברות הועדה על מסירותם בהכנת התכנית לראש השנה. אני מודה מקרב לב לכלל בעלי התפילה ובעלי הקריאה שלקחו על עצמם משימות רבות בחג האחרון ועשו זאת באופן מסור ורציני.

בנוגע לתפילות יום הכיפורים, את התכנית נחלק לתיבות הדואר בסמוך לחג כתוצאה משינויים דחופים בהנחיות.

בנוגע לחלוקת ארבעת המינים, הועדה רכשה השנה את ארבעת המינים כבכל שנה ללא צורך במילוי טפסי בקשה. נוכחנו לדעת כי הדרישה בשנים האחרונות יציבה ופחות או יותר קבועה כך שעל סמך זאת אנו רכשנו את ארבעת המינים.

דרכי החלוקה ואופן החלוקה לחברים יפורסמו בהמשך השבוע .

בברכת שבת שלום, בריאות איתנה וחוזק, אבי שכטר.



מהבידוד באהבה

לקהילת שלוחות היקרה,

בסיומם של שבועיים בידוד קורונה, שבמהלכם קיבלתי את התואר המפוקפק - חולת הקורונה מספר אחת בשלוחות וקבלתי חותמת כי אני אישה חיובית.

אני ומשפחתי מתרגשים ונרגשים מאנשי קהילת שלוחות החמה והאוהבת שמרגע הפצת ההודעה שנמצאתי מאומתת הפלאפון לא הפסיק לקבל הודעות, (שהיה קשה להשיב עליהם בזמן אמת).

הציעו עזרה וסיוע, התעניינו בשלומינו, הביעו דאגה, או שלחו מלות עידוד ותמיכה, הביאו דברים מפנקים על מנת להקל ולהמתיק את הרגשת הבידוד וחוסר התנועה שהמשפחה נכנסה אליה רגע לפני ראש השנה. באמת לא נעים להיות בבידוד אבל עם קהילה אכפתית שמוכנה לתת כתף לכל דבר ונענית לקריאת עזרה בשעת הצורך, זאת הרגשת בידוד שונה.

ועל כך אנחנו רוצים להודות לכל אחד ואחת מהקהילה המדהימה - מבוגרים וצעירים, בנות שרות לאומי ונוער, כאחד נרתמים בשמחה להגשת עזרה או להנעים את האווירה.

לקבוצת הוואטסאפ הפופולרית "תבור באהבה לסביבה" הכוללת את שכונות תבור ותמר שלכל קריאה התייצבו בתור למשימות שונות - זריקת אשפה, קניות בכולבו, זריקת כביסה, הבאת כביסה ועוד אין ספור קריאות.

תודה לצוות צח"י, מרפאה, רווחה, והרב מיכאל שהנחו, דאגו והיו איתנו בקשר רציף.

בברכת שנה טובה ובריאות איתנה

תודה

עידית, אילן, נטע, אמיר ואלה מקפסולה אחת

מור מקפסולה שניה, ואבא שלי, יהודה, מעוד קפסולה.

ניצן, תומר ושקד שלא נזקקו לבידוד אבל מרחוק ידעו שאנחנו בידיים טובות.



מהמרכולית

פתיחת המרכולית - ביום ראשון, ט' תשרי (ערב יום כיפור) (27.9), המרכולית תהיה פתוחה בין השעות 11:00 - 6:30.

בסוכות - המרכולית פתוחה כרגיל בין השעות - 19:00 - 6:30.

גמר חתימה טובה - רעה וצוות המרכולית.

בנק הזמן ובנות השירות מכריזים על:

תחרות מלכת הסוכות

במהלך חול המועד נעבור בסוכות בקיבוץ ונצלם אותן.
לא תדעו מתי נגיע, אבל נגיע...
חושבים שיש לכם סוכה הכי מדהימה?
שלחו לנו תמונות שנראה.
שילת : 0538220409
אסתי : 0587002041



מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה השבוע 1-2.10 27-30.9

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
			8:00 - 10:00		א'
			גמר חתימה טובה	יום כיפור	ב'
			10:00-12:30	7:30-7:45	ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00 - 9:00		11:30-12:30 14:00-15:00	7:30-8:10	ה'
	8:00-9:00		8:30 - 12:00		ו'

להזכירכם בחול המועד סוכות, לא מתבצעות בדיקות מעבדה.

שבת שלום - חגית ו.



מבריאות ורווחה

לכבוד ראש השנה ביוזמה של ועדת תרבות חולקו למבודדי הקורונה בקהילה ספרים מהספרייה עם ברכה ותשומת לב מתוקה.

תודה על הרעיון, היוזמה והעשייה הברוכה והמורכבת לאורה טובי והודיה פוקס.

בתאום עם המרפאה הן קיבלו נתונים של מיגדר וגיל וביחד עם אורה חייקין בחרו בהצלחה ספרים לטובת המבודדים.

את הערכה של ועדת תרבות בתוספת ברכה מצוות המרפאה חילקנו חגית ואנוכי, כדי לשמור על צנעת הפרט של המבודדים.

תודה לכל העוסקות במלאכה. הצלחתן לרגש.

אנו מעודדים כל יוזמה ברוכה לטובת חברינו המאותגרים בתקופה זו. תבורכו.

ימים אלה מחייבים את כולנו להמשיך ולהקפיד על עטיית מסכות ומניעת התקהלויות.

שנה טובה וגמר חתימה טובה. גידי וצוות בריאות ורווחה.



מועדת +60

ערב התעוררות - ביום שלישי האחרון קיימנו ערב התעוררות וירטואלי בערוץ הפנימי ובערוץ היוטיוב שלנו בשל המגבלות.

התחלנו בניגונים של יזהר לב ובנו שהוקלטו מראש, ושיעור בשידור חי של יעקב נוקד עם דף מקורות שחולק מראש.

דגלי שמחת תורה - בעזרת עזרה רבה של אביטל עמית, תניא פדר, מיכל לייטנר ובשיתוף פעולה עם הגיל הרך וגו'די שניידר, וכמובן בזכותכם מתנדבים יקרים - אנחנו ממשיכים בביצוע הדגלים לשמחת תורה לילדי גן ירדן. את הדגלים נחלק לקראת שמחת תורה.

אנא החזירו את הדגלים לתיבת הדואר שלי או של ג'ודי שניידר עד ליום חמישי הקרוב - י"ג תשרי (1.10).

עמית סגל בשלוחות - בהתחלה חשבנו שזה לא ממש אפשרי, אבל הצענו זאת לקיבוצי התנועה, בכדי לבחון מי מוכן להשתתף. מצאנו שלשה שותפים בקיבוצים בתנועה. לשמחתנו, אנחנו מביאים

לכם את עמית סגל בזום. **רשמו את התאריך, יום שלישי, כ"ה תשרי (13.10), בשעה 21:00.**

תכינו שאלות - תהיה לכם הזדמנות לשאול. פרטים בהמשך.

שבת שלום, אורן.



מהחינוך / חננאל גמליאל

"כשאדם יודע שכל מאורותיו הם לטובתו, זאת הבחינה היא מעין עולם הבא" / רבי נחמן מברסלב. כל שנה יש שינוי קטן, בילדים שנמצאים, בצוות שעובד, ובבעלי התפקידים בקיבוץ, אך השנה בשל הקורונה, נדרשנו לשינויים מהותיים וחשיבה אדירה מחוץ לקופסה, והתמודדות עם שינויים תכופים וחוסר וודאות מתמיד, שמצריכים גמישות מחשבתית ויכולת הכלה. אני בוחר לראות את הטוב שנמצא באתגרים שהיו ויהיו לנו, על מנת להצמיח את מערכת החינוך, ובכך שעמדנו בהם, הם מעידים על חוסנה של מערכת החינוך הבלתי פורמלי בשלוחות. משמח לסכם שנה שבה היו כל כך הרבה שינויים ואתגרים שהקב"ה הציב לפתחנו, וברוך השם, הצלחנו לעמוד בהם בעוצמה ובאיכות.

בשנה החולפת היו במערכת החינוך 81 ילדים. את השנה החדשה פתחנו עם 82 ילדים. היה לנו צוות נהדר:

בבית ילדים א-ג - לירז אזולוס, אדר בוכריס ותחיה זילברמן (בנות שירות לאומי).

בבית ילדים ד-ו - בטי פרלשטיין ומרים ירס (בת שירות לאומי).

השנה אנו ממשיכים בתלתונים של א-ג, ד-ו.

בבית ילדים א-ג עובדות לירז אזולוס, שילת דהן ועטרה גולן (בנות שירות לאומי).

בבית ילדים ד-ו עובדות בטי פרלשטיין ואסתי שוסהיים (בת שירות לאומי).

במסגרת הנוער, ישנן 2 בנות שירות לחטיבה ו 2 בנות שירות לתיכון. את שתי הקבוצות מוביל ינון דיין (מחנך משק"ד כבר 7 שנים) כמדריך ראשי. בנות השירות מוסיפות נפח פעילות וזמינות לנוער במשך השבוע.

לפרויקט הלאומי של 'והדרת' (עמותה לקידום מעמד הוותיקים), שבו אנו מקבלים בת שירות, הגיעה אלינו נעמה לוין. במסגרת התוכנית בת השירות תלווה כ- 6 משפחות של וותיקים בצורה קבועה במשך השבוע, בליווי מקשרת, ושושנה סטולפנר. תודה לגידי כהן שלוקח את הפרויקט ברצינות במסגרת תפקידו.

השנה, הלנה רביץ התנדבה להיות המקשרת של בנות השירות שמגיעות לקיבוץ. הלנה מחליפה את עידית חרובי. זה המקום להודות לעידית על עשייתה בשנה שחלפה. זהו תפקיד משמעותי שיכול לחזק את הבנות שמגיעות, ולחבר אותן יותר לערכי הקיבוץ ולפעילויות קהילתיות שיהיו בו. תודה ענקית להלנה שעושה את התפקיד במלוא המרץ ודואגת לבנות השירות שירגישו בבית, כמו אמא טובה.

וועדת חינוך השנה כוללת את צביקה וקסמן, רותם שכטר, דגנית גל, נילי חייקין וענבל פורשר. לאור המצב המורכב השנה, הוועדה התכנסה המון פעמים כדי לכוון וליצור את המצב האידיאלי בחינוך הבלתי פורמלי, מאחר ואנו נאלצים לחזור לסוג של שגרה לצד הקורונה. תודה אדירה על הליווי, הסיוע והעצה הטובה למען חינוך ילדינו, והעצמת מערכת החינוך בשלוחות, ודחיפה קדימה על מנת לעלות מדרגה נוספת ברמת איכות החינוך והשירות.

גם השנה אנו ממשיכים לעבוד עם יועצת חינוכית, סימונה לוי. הדבר מעלה את הרמה החינוכית שאנו מעניקים, מעצים את צוות ההדרכה ומקדם אותו. פיתוח צוות ההדרכה עוזר לתחושת השייכות ונותן מוטיבציה לצוות להישאר בקיבוץ לאורך זמן.

השנה הקיץ התנהל אחרת לגמרי, מאחר וכמעט ולא יכולנו לצאת, ולקראת סוף החופש הפעלת כיתות ה-ו הייתה צריכה להיות שונה. לצערנו לא יכולנו לקיים את המחנך המסורתי וגם לא את קייטנת איל"ן (לא פתחו קייטנת איל"ן באף מקום בארץ השנה). לכן במקום יציאות וקייטנות הבאנו המון מפעילים חיצוניים. ווטר טאג, באטל וואר, או.די.טי, ואוהל ענק עם חדר בריחה, ועוד פעילויות חיצוניות מגוונות.

פרויקט שאנו ממשיכים בו כמו בכל שנה, הוא השקעה של החינוך במקומות שונים בקיבוץ. אחרי שצבענו את הבוטקה, קבענו דשא סינטטי וציפורי נוי בכניסה, וגם תלינו שלט גדול מפסיפס של "ברוכים הבאים לשלוחות" מהחינוך והתושבים, השנה עשינו קולאז' חדש של המשפחות שרצו להשתתף ושגרות השנה בקיבוץ, שיתלה בימים הקרובים מתחת לחדר האוכל. את הפרויקט רצינו להקים לכבוד שנת ה-70 לקיבוץ אך הסתייע בידי לבצע זאת רק השנה עם בנות השירות שנרתמו לפרויקט.

כחלק מהשאפה לשיפור מתמיד במערכת, הצלחנו לגייס השנה 4 בנות שירות מדהימות שתעבדנה בבתי הילדים, בחקלאות, ברפת, בחינוך מיוחד, עם הנוער, בפרויקטים בקהילה ואולי גם בגיל הרך. אחת מהבנות תהיה קומונרית בסניף, וזו עוד אבן דרך חשובה לביסוס תנועת הנוער בנ"ע בקיבוץ, הצמחת פעילויות הילדים והנוער סביב הסניף.

אנו עמלים כל השנה במערכת החינוך להנחיל לילדים סקרנות בריאה וידע, לצד כלים שימושיים להתמודדות בסיטואציות חברתיות שונות. כחלק מהמערך אנו משקיעים בחיבורים רבים ככל שניתן לקהילה בכלל ולקהילה המבוגרת בפרט - במפגשים, בפעילויות שונות, התנדבות ושמיעת סיפורים שהדור הוותיק מגיע לספר לנו. הילדים לומדים בבתי ספר שונים ובאים מבתי מגוונים, ולכן החיבור במסגרת החינוך החברתי חשוב מאין כמוהו, ומעניק לילדים יכולות הכלה, התמודדות ולמידה הדדית. כמו כן, אנו יוצרים חיבורים לזהות שלנו, הציונית והדתית ולא פחות חשוב למיקומו: לארץ, לעמק המעיינות, ולבית שלנו עם הקהילה המדהימה שיש לנו.

תודה רבה על הזכות שנתתם לי לעוד קדנציה, אני מאוד נהנה לעבוד ולחנך כאן ומרגיש שאני לומד, מתחדש ומתפתח בזכותכם ויחד אתכם. מאחל לכל צוות החינוך המקצועי, שנצליח גם השנה לרומם ולהעלות את החינוך בעוד כמה רמות. יהי רצון שתתחדש עלינו שנה טובה בבריאות שלימה. שנצליח בשנה החדשה להמשיך לעורר את החשיבה הבריאה בילדינו, את היצירתיות וחדוות הנוערים, תוך עשייה חיובית בשמחה עצומה.

שתהיה לכולנו שנה טובה ומתוקה!

שירת אהן, מחזור הליצית

עובדת כבית יצאס א-ג עם צירז המהממת

מפריכת שכבת התכונ

קומונרית בני עקיבא

שנה שניה

אווהבת יצאס ואפאת



עטרה זאין, מכפר סבא

עובדת כבית היצאס א-ג עם צירז המהממה

מפריכה בחטיבה

שנה ראשונה

אווהבת דהתנעב, אדעזור



אוסתי שוסהיי, מעפרה

עובדת כבית יצאס א-ג עם כטי' המקסימה

מפריכת חטיבה

שנה שניה

אווהבת יצאס בעיקר עם מס



נעמה זאין, מירושלים

עובדת עם הוותיקים ונהנת!

מפריכת תכונ

שנה ראשונה

אווהבת יצאס ומנסה יצאס זאין על גטרה



**נא להכיר
אלו בנות השרות
של שנת תשפ"א.**



יזמות אדריכלות / אילנה מאירפלד

חשבתי איך לסכם את השנה במשרד האדריכלות שלי בקיבוץ.

במקום לעבור על רשימת הפרויקטים, יושבת לי במחשבות קבוצה אחת של פרויקטים שתכננתי בשנה שנתיים האחרונות וחשבתי לשתף אתכם בזה.

לפני 27 שנה התבקשתי לתכנן שכונה חדשה ודגם חדש של בית מגורים קיבוצי. בזמן ההזמנה אמרו לי לתכנן בית סטנדרטי ו"קיבוצי". לא הייתה החלטה מי הולך לגור בשכונה הזאת - חברים ותיקים בגלל בעיה של מדרגה בתוך הבית ובית קטן יחסית, חברים צעירים שרק הגיעו לקיבוץ או משפחת צעירות. לפי התפיסה הקיבוצית, התכנון לשתי אוכלוסיות אלו צריכה להיות זהה. מה ששלי שלך. מה פתאום שהצרכים של משפחה אחת שונה מהשנייה? כולנו חברים שווים.... הבנתם את הדילמה? התוכנית הייתה צריכה להתאים לכולם. אבל לקראת סוף התכנון כבר הוחלט באסיפה ששכונת תבור תהיה למשפחות עם ילדים צעירים.

הוחלט לשמור על הכלל שהאסיפה החליטה עליה שכל חבר מקבל בית חדש פעם אחת.

בכל זאת. פרויקט מאתגר. לתכנן בית עד 65 מ"ר שיקלוול שלושה חדרי שינה, מטבח יותר גדול משיכון צפון ובגודל של המטבחים בשכונת גלעד (אבל לא יותר גדול מזה כי אז לא יהיה "פייר"), לא יותר משלושה מזגנים שיקררו ארבע חדרים, שיהיו אוויר ואור בשפע (תמיד עקרונות חשובים לי בתכנון), שיהיה בית דו משפחתי אבל עדיין נותן פרטיות בין השכנים, שיהיה תכנון כבר מהתחלה למיקום הגדלה למשפחות מרובות ילדים ושיהיה גג רעפים אבל מאסבסט, כדי לחסוך כסף.

פרויקט מעניין, וקיבלתי הרבה רעיונות מהמשרד שעבדתי בו בתקופה לפני זה. "א.ב. תכנון" שהתמחה בבתי מגורים בקיבוץ. תמיד דיברנו בינינו איך יש לכל קיבוץ את האופי שלו וצרכים שונים ובגלל זה דגם בית "קיבוצי" יוצא קצת אחרת בין קיבוץ לקיבוץ.

ב 1994 שש עשרה משפחות עברו לבתים אלו בשיכון תבור. באמצע הבניה בישרו לנו שגם אני ומשפחתי עוברים לשכונה הזאת כי כמה משפחות עם יותר ותק ממה שהיה לנו ויתרו על התור שלהם כדי לחסוך את המעבר לבית חדש.

סך הכל, הדגם היה מספיק מוצלח כדי לבנות עוד שמונה יחידות זהות אחרי עשר שנים ואוכלסה שכונת תבור 2.

איך כל זה קשור לסיכום שנה תש"פ? בינתיים שלוחות עברה כל כך הרבה שינויים והפרטות ובדרך לשיוך דירות לחברים. המשפחות "הצעירות" משכונת תבור גם הן התבגרו והצרכים הקיבוציים והמשפחתיים השתנו. בכל זאת תחזוקת בית צריכה שדרוג ושיפוץ והקיבוץ כבר לא "בעל הבית" כמו פעם. חלק מהמשפחות החליטו להשקיע בבית ולא רק בשיפוץ אלא בהרחבת הבית.

זכיתי לתכנן שש הרחבות ומה שהיה מעניין בשבילי זה איך כל אחת מהן שונה מהשנייה! בתחום שלי אני נהנית מהשוני שיש בין פרויקטים ומהתאמת כל פרויקט לצרכים של המשפחה. אבל בהרחבות אלו בלט לי כמה רחוק הגענו מהימים של הבית הסטנדרטי שקיבלנו מהקיבוץ, שבהן, כל משפחה שמחה אז כל כך שהיה אפשר לבחור צבע קרמיקה מתוך 3 בחירות! כל אחד חיפש איך להפוך את הבית הבסיסי לבית שלו ולהתאים אותו לעיצוב וטעם של המשפחה.

ההרחבות שתכננתי בשכונת תבור 1 ו 2 השנה ולפני שנה מחזקים אצלי את ההבנה שתכנון אדריכלי נכון כולל סקירה כוללת של כל הצרכים של המשפחה ויכול לגרום אושר לדיירים ומהפך בחיים שלהם!

שנה טובה וגמר חתימה טובה לכולם!



מועדות חינוך ותרבות

השנה לצערנו, לא תתקיים מסורת הכנת קישוטי הסוכה באופן משותף וקהילתי כבכל שנה. לחילופין, תישלח לכל משפחה ערכה להכנת קישוט באופן עצמאי.

גמר חתימה טובה - אורה והודיה.



ממשאבי אנוש

הקדנציה של הנהלת החינוך לגיל הרך בשלוחות הסתיימה זה מכבר. אנו מודים בחום לנציגות שאיישו את הועדה בשנים האחרונות - עידית חרובי, ג'ודי שניידר ושרה מועלם וכן לצביקה וקסמן ששימש כיו"ר הועדה.

תפקיד יו"ר הועדה הוחזק בשנים האחרונות ע"י מנהל הקהילה מה שיצר לעיתים עומס גדול בהקשר זה. אנו מעוניינים להשיב תפקיד משמעותי זה לידין של נציגי ציבור רציני ונאמן. לאחר בחירת היו"ר, יפורסם מכרז נוסף עבור נציגי ציבור בועדה זו.

לקיבוץ שלוחות דרוש/ה: יו"ר להנהלת חינוך לגיל הרך

מהות התפקיד:

- התווית מדיניות מערכת החינוך לגיל הרך בחיבור לקהילת שלוחות, לאופי הדתי - קיבוצי של המקום ולמסורות המקומיות.

תיאור התפקיד:

- אחראי על כינוס וניהול ישיבות הנהלת הגיל הרך.
- קביעת סדר היום בשיתוף מנהלת המערכת.
- פרסום החלטות מרכזיות לציבור.
- מעקב אחר יישום החלטות.
- שמירה על הקשר בין מערכת החינוך ואורחות חיי הקהילה.
- ייצוג ערכי הקהילה.
- הצבת יעדים וגיבוש חזון למערכת.
- ליווי, יעוץ ותמיכה למנהלת המערכת.
- סיוע בבניה ואישור תוכנית עבודה שנתית.
- תקציבים - קבלת דו"ח תקציבי ופיקוח רבעוני, אישור תקציב שנתי, אישור תשלומי-הורים.
- הבטחת משאבי-קהילה לטובת מער' החינוך (שיפוצים, התאמת מבנים וכד').
- אישור ימי-סגירה של המערכת במהלך השנה- בשיתוף עם הועדה.
- קשר רציף עם נציגות הורים של המערכת.

דרישות התפקיד:

- רצון למעורבות ושותפות במערכת החינוך לגיל הרך.
- יחסי אנוש טובים, יכולת עבודה בצוות.
- תקשורת טובה.
- חבר קיבוץ/ חבר בעצמאות כלכלית.
- הבנה כלכלית.
- אוריינטציה חינוכית.
- ראייה מערכתית.
- יכולת לראיה מערכתית העולה על הצרכים ההוריים.
- אמינות.

הרכב הועדה: יו"ר, מנהלת המערכת, מנהל קהילה, 3-4 נציגי ציבור.
אופן הבחירה: גוף ממליץ: פורום מש"א. בחירה: באסיפת הקיבוץ.
תגמול: התפקיד בתגמול סמלי.

למעוניינים ניתן לפנות לרננה - מ. מש"א בדוא"ל: masha@shluhot.com
או ליעל יופיטר בדוא"ל: qrshluhot@gmail.com או בטלפון: 054-3260087
עד לתאריך 5.10.2020



משולחנה של מזכירת הפנים

"שיפה ושונה תהא השנה אשר מתחילה לה היום" - נעמי שמר ז"ל ודאי לא הייתה יכולה לדמיין כמה המילים האלה תהיינה משמעותיות לשנה זו. החג היה בהחלט שמח, למרות הצביטה בלב אצל רובנו סביב הגעגוע לאירוח המשפחה המורחבת. התקיימו תפילות מכובדות ומרגשות בשלושה מוקדים, מה שנתן מענה טוב לציבור שיכל להגיע לתפילה במניין, תוך שמירה על הכללים. לבעלי התפילה, לבעלי התקיעה, לגבאים ולועדת בית-כנסת - יישר כוחכם, ויקוים בכם הכתוב: "וכל מי שעוסקים בצרכי ציבור באמונה, הקב"ה ישלם שכרם ויסיר מהם כל מחלה..."

פורום עמיתים של הקיבוץ הדתי התקיים השבוע ב"זום", וכך יכלו להשתתף גם ממלאי התפקידים שנמצאים בבידוד. זהו המפגש הראשון לשנת תשפ"א, צוות ההיגוי הכין מתווה רלוונטי לאתגרים איתם אנו מתמודדים היום בתנועה ובמדינה בכלל. שמענו מפי מרים זרביב, אחראית תחום החינוך בתנועה, על ניהול ותפעול מערכת החינוך - הן הפורמלי והן החברתי-קהילתי, במציאות המשתנה. מרים הציגה מודלים קיימים והסבירה את המשמעויות. היה מאוד מעניין לשמוע, ולראות מה מתוך זה ניתן בכל זאת לאמץ, לאור ההנחיות המשתנות חדשות לבקרים. בקבוצות דיון קטנות הצלחנו להתמקד ולצאת עם תובנות לגבי מה כן עובד טוב בתקופה הזאת ומה כדאי לנהל או לבצע בצורה שונה. צביקה וקסמן ואני השתתפנו בפגישה. תודה לתנועת הקיבוץ הדתי על הליווי והמנהיגות. כולנו תקווה שהמפגש הבא יוכל להיות פיזי ולא נצטרך להיות מוגבלים ל"זום".

היה... ועדת +60 וועדת בית-כנסת דאגו לערב ניגונים ושירי נשמה עם יזהר לב - כשמו כן הוא! בהמשך שמענו שיחה מיוחדת מפי יעקב נוקד "אני אסלח לאלהים ואלהים יסלח לי", כהכנה ליום הכיפורים. בע"ה נגיע למעמד מוכנים בזכותכם!

ולא היה... לצערנו עקב הגבלות הקורונה הצגת הילדים שתוכננה ליום רביעי מטעם המועצה, לא יכלה להתקיים. אנו מקווים שתהיינה הזדמנויות להשלים את החסר בקרוב, תרבות בונה קהילה!

מערכת החינוך שלנו - לאחר שוועדת חינוך בנתה תכנית שתתן מענה מותאם לתנאי השטח, לצערנו המצב השתנה, ובמהלך השבוע התקבלה החלטה לסגור את מערכת החינוך החברתי-קהילתי. אנו מאחלים לכל הילדים והנוער שיעברו את התקופה המורכבת הזאת בצורה טובה, ומאחלים להורים שיצליחו להתמודד עם האתגר. נקווה שהמציאות תאפשר חזרה לשגרת חיים טובה בהקדם האפשרי.

איחולי רפואה שלמה לחולי הקורונה בשלוחות, בתנועה, בעמק וברחבי המדינה. הנתונים האופטימיים בקהילתנו בעת כתיבת שורות אלה יכולים חלילה להרע בין רגע, לכן חשוב שכולנו נקפיד על ההנחיות בדבר עטיית מסיכות - על האף ועל הפה, שמירה על מרחק וניקיון ידיים. ונשמרתם לנפשותיכם מאוד!

הקמת סוכות - באם יש לכם סוכה ואתם לא מתכננים להקים אותה השנה, נא לפנות אלי. יש מי שישמחו לקבל.

דף מידע יצא לשבת-סוכות. לא יצא דף מידע לשבת שמחת-תורה. ניפגש אחרי החגים בדף מידע פרשת "בראשית".

שבת שלום - ג'ודי.



שבת - שלום
גמר חתימה טובה





שלום רב,

הקורונה ואנחנו

נראה שהגל הגדול הנוכחי של הקורונה אכן תופס את קיבוצנו עם יותר חולים ויותר מבודדים, ומלמד שוב שאנחנו חלק בלתי נפרד מהחברה הישראלית. צוותי הקורונה נדרשים לחזור לפעילות בעצימות גבוהה יחסית, ושגרת החירום התנועתית משפיעה גם על שחיקה של ממלאי התפקידים והציבור. אין ספק שהמשימה היא לקחת אחריות קודם כל על עצמנו - במובן האישי - משפחתי, ובמובן הקהילתי - הקיבוצי-יישובי. ביכולתנו לתמוך ולסייע איש לאחיו ואישה אל אחותה, לצמצם את פגיעת המגיפה, לאפשר חיבור וקירוב ולא להשאיר חולים ובודדים בצד הדרך. יחד עם זאת, לפי ייעודנו ודרכנו, אנחנו נדרשים לקחת אחריות גם על סביבתנו במעגלים מתרחבים למרחב האזורי, הלאומי ואפילו העולמי, ולפעול לתשובה ולתיקון ביחסים החברתיים. זו שעה שבה נדרש כינוס ויחד, חיזוק המכנה המשותף, ולא עוד פירוד והעצמת המחלוקת. העיקר טמון באמונה בעצמנו כיחידים, כמשפחות, קיבוצים ואומה, וברגש האחריות וברצון לתשובה ותיקון. אחרים יבואו גם התוכניות הנכונות והכלים המתאימים. נאמין בעצמנו וביכולת לתקן ולהתחדש, ויחד נתגבר ונתעלה.

הזדמנות להרבות טוב

את הרצון לעשיית טוב, להשפעה משמעותית, לתרומה לחברה - מתרגמים התנועה וקיבוציה למעשים ופעולות. במשך שנים נתמכים המפעלים השונים גם על ידי הקיבוצים והתנועה. חלק מהמפעלים שהתנועה וקיבוציה קשורים בהם, זקוקים לחיזוק ותמיכה בימים אלו. **מדרשת עין הנצי"ב** עליה סיפרנו כאן בעמוד "ש האחרון, מתמודדת עם אתגרי הקורונה ועם אתגר בניו בית מדרש לאחר 35 שנה בקרוואן שצר מלהכיל את התלמידות. אנו ממליצים לבחון את האפשרות להקדיש את כספי פדיון הכפרות, או לתרום ישירות לייצובה, פיתוחה ושגשוגה של המדרשה. פרטים באתר המדרשה <https://midrasha.co.il> כמו כן - במיזם 'נתינת לולב' המוכר, משתתפים השנה שלושה גופים שנולדו ומנוהלים בידי התנועה ו/או קיבוציה - עמותת 'גומת חן' - פנימיה טיפולית, קטנה ומשפחתית השוכנת בקיבוץ סעד, ומיועדת לבנות המעוניינות לפתוח דף חדש בחייהן, ולקבל "הזדמנות שניה"; עמותת "אלומה - למעורבות חברתית ולזהות היהודית", שהוקמה ע"י תנועת הקיבוץ הדתי מתוך מחויבת לקיומה ושגשוגה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית, זאת כנגזר מתפיסת עולמה של התנועה, הדוגלת ומתנהלת לאור ערכי "תורה ועבודה"; עמותת 'כח צביקה' - לזכרו של סרן צביקה קפלן מקיבוץ מירב, שהוקמה על ידי משפחתו וחבריו, על מנת שאורו ודרכו של צביקה ימשיכו ללוות ולהשפיע על עם ישראל, והיא עוסקת בפעילויות שנמצאות על ציר החיבור בין אדם לאדמה ועם. אנו קוראים לכם, אנשי הקיבוצים הדתיים בארץ, לבחור באחד משלושת הגופים הללו כשאתם מזמינים את ארבעת המינים שלכם ב'נתינת לולב', בבחינת - עניי עירך קודמים.

משדה החינוך - מדווחת מרים זרביב

פורום מנהלי חינוך - המפגש הפותח את שנת תשפ"א התקיים השבוע ב Zoom. המפגש פנים אל פנים אמנם היה חסר, אבל השיתוף והקרבה הורגשו גם דרך המסך. פתחנו את המפגש בהיכרות עם המנהלים החדשים שנכנסו במהלך הקיץ האחרון ובתחילת השנה, ובפרידה מהמסויימים. שמענו על האתגרים וההתלבטויות המלווים את מנהלי החינוך בתקופה מאתגרת זו, הרצופה בשינויים ותהפוכות מדי יום. בסדנא שהעבירה גילאת כהן, קיבלו המנהלים כלים להם ולצוותים, כיצד ניתן לייצר ולבנות רציפות בעידן של אי ודאות ומשבר מתמשך. למדנו איך לזהות רציפויות שונות והערכנו את מידת הפגיעה בהם, דיברנו על הדרכים לשקם מה שנפגע ולחזק אלמנטים יציבים, במטרה לתמוך ולחזק. המנהלים שיתפו בקשיים ובהתמודדויות, ושמענו על שיטות העבודה הייחודיות לכל קיבוץ. בזכות השיתוף גדלה גם ההבנה שלמרות שלכל קיבוץ יש פתרון ייחודי המתאים לו, ולא ניתן למצוא מתווה אחיד שיתאים לכולם, ובכל זאת, השיתוף והרעיונות עוזרים לחידוד המטרות וללמידה ודיוק של שיטות העבודה המתאימות לכל קיבוץ. חלקו השני של הפורום יתקיים במהלך שבוע הבא.

כנס ההכשרה השנתי - השבוע יצאה לדרך ההרשמה לכנס ההכשרה השנתי לצוותי החינוך של התנועה תחת הכותרת: "עושים סדר בבלאגן - רוכשים כלים להתמודדות עם מציאות משתנה". השנה יתקיים הכנס במתכונת של מפגשי Zoom עם מיטב המרצים, שיעסקו בסוגיות הבערות של התקופה הנוכחית ובאתגרי החינוך המלווים אותנו בתקופות שגרה וגם היום. הכנס ללא עלות אך מותנה בהרשמה מראש. פרסום מלא ופרטים אצל מנהלי החינוך בקיבוצים.

שבת שלום וגמר חתימה טובה, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.